PAGE
2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Северодвинска

от 03.02.2015 № 50-па
РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

нежилого встроенного помещения, общей площадью 43,8 кв.м,

расположенного по адресу: г. Северодвинск, пр. Беломорский, д. 5/7, номер на поэтажном плане 15, кадастровый (или условный) номер объекта 29-29-06/043/2007-005
В связи с тем, что на участие в аукционе по продаже муниципального имущества – нежилого встроенного помещения общей площадью 43,8 кв.м, расположенного по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, проспект Беломорский, дом 5/7, номер на поэтажном плане 15, кадастровый (или условный) номер объекта 29-29-06/043/2007-005, назначенном на 10 декабря 2014 года (информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северный рабочий» от 30.10.2014 № 165 (16268), не было подано ни одной заявки, в соответствии с действующим законодательством аукцион был признан несостоявшимся, что зафиксировано в протоколе от 25.11.2014.

Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска от 25.10.2012 № 92       «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск»,                  на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального имущества на заседании 14 января 2015 года (протокол от 14.01.2015     № 1)

РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие условия приватизации нежилого встроенного помещения общей площадью 43,8 кв.м, расположенного по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, проспект Беломорский, дом 5/7, номер на поэтажном плане 15, кадастровый (или условный) номер объекта 29-29-06/043/2007-005:

1.1. Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

1.2. Форма подачи предложений о цене – открытая.

1.3. Цена первоначального предложения, в размере 100 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона – 988 000 (Девятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость.

1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения), в размере 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона – 494 000 (Четыреста девяносто четыре тысячи) рублей.

1.5. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 98 800 (Девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей.

1.6. Величина повышения цены («шаг аукциона») – 10 000 (Десять тысяч) рублей.

1.7. Порядок оплаты – единовременно.